
ZARZĄDZENIE NR 223/2024 

WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 31 lipca 2024 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 

Regulaminu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
 

 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz.U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się co następuje: 

 

 

§ 1. W Regulaminie Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 83/2024 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 29 kwietnia 2024 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Bydgoszczy zmienionym zarządzeniem Nr 151/2024 z dnia 13 czerwca 

2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 10: 

a) w pkt. 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) dwa stanowiska Zastępcy Dyrektora,”, 
 

b) w pkt. 8 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) samodzielne stanowisko ds. łowiectwa, rybactwa i spraw obronnych;”; 

 

2) w § 11 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) samodzielne stanowisko do spraw sekretariatu;”; 

 

3) w § 14 w ust. 2 po pkt. 36 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 37 w brzmieniu: 

„37) podejmowanie działań następczych, o których mowa w ustawie z dnia 14 czerwca 2024 r. 

o ochronie sygnalistów, zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych procedurach 

wewnętrznych.”; 

 

4) w § 17 w ust. 2 po pkt. 46 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 47 w brzmieniu: 

„47) planowanie przedsięwzięć związanych z utrzymaniem ciągłości dostaw paliw oraz ich 

reglamentacją.”; 

 

5) w § 19 w ust. 6 uchyla się pkt 2; 

 

6) w § 21 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Do zadań Wydziału należy realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 14 czerwca 

2024 r. o ochronie sygnalistów w zakresie obsługi zgłoszeń.”; 
 

7) w § 22 w pkt. 1: 

a) uchyla się lit. k, 
 

b) po lit. r średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. s w brzmieniu: 

„s) obsługa organizacyjno-administracyjna, w tym gromadzenie dokumentacji kontroli 

zarządczej prowadzonej przez Koordynatora kontroli zarządczej;”; 



8) w § 24:  

a) w ust. 1: 

– w pkt. 4:  

– – uchyla się lit. c, 

– – lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) analiza protokołów szacowania strat przygotowywanych przez Komisje pod względem 

zgodności z obowiązującymi przepisami,”, 
 

– po pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) współpraca z Kujawsko-Pomorskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Minikowie  

w zakresie wsi i rolnictwa.”; 
 

b) w ust. 2 pkt 3-4 otrzymują brzmienie: 

„3) wykonywanie zadań organu w sprawach: 

a) regulowania stanów prawnych gospodarstw i nieruchomości rolnych związanych  

z wykonaniem dekretu PKWN z dnia 6 września 1944 r. o przeprowadzeniu reformy rolnej, 

b) stwierdzanie nabycia własności nieruchomości rolnych Skarbu Państwa na rzecz gmin, na 

podstawie ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami 

rolnymi Skarbu Państwa;  

4) wykonywanie zadań związanych z prowadzeniem postępowań o stwierdzenie nieważności 

decyzji w szczególności dotyczących: 

a) dekretu o uwłaszczeniu i o uregulowaniu innych spraw związanych z reformą rolną  

i osadnictwem rolnym, 

b) przejęcia gospodarstw opuszczonych lub z innych tytułów, przymusowego wykupu 

nieruchomości wchodzących w skład gospodarstw rolnych;”, 
 

c) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) przygotowanie projektów aktów prawa miejscowego, wydawanych przez Wojewodę,  

o których mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, w szczególności  

w zakresie: ustalania strefy ochrony bezpośredniej i pośredniej ujęć wody, ustanawiania 

obszarów ochronnych, przyjmowania planów utrzymania wód, określania rozmiaru  

i czasu korzystania z wód w sytuacjach nadzwyczajnych, wprowadzania czasowego 

ograniczenia w korzystaniu z wód i zmiany sposobu gospodarowania wodą  

w zbiornikach retencyjnych w przypadku wprowadzenia stanu klęski żywiołowej;”, 
 

d) w ust. 5 po pkt. 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) realizacja zadań Wojewody wynikających z ustawy z dnia 28 września 1991 r.  

o lasach.”, 
 

e) w ust. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) kontrola i merytoryczny nadzór nad działalnością Państwowej Straży Rybackiej 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy;”, 
 

f) w ust. 10 po pkt. 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 8-10 w brzmieniu: 

„8) PGL Lasy Państwowe; 

9) Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego; 

10) Stacją Hodowli i Unasieniania Zwierząt.”; 

 

9) w § 27 po pkt. 21  kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 22 w brzmieniu:  

„22) obsługa transportowa Delegatury Urzędu we współpracy z Wydziałem Organizacyjnym.”; 

 

 



10) w § 28 po pkt. 23  kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 24 w brzmieniu:  

„24) obsługa transportowa Delegatury Urzędu we współpracy z Wydziałem Organizacyjnym.”; 

 

11) w § 29: 

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) przygotowywanie opinii o celowości tworzenia na obszarze województwa nowego 

podmiotu leczniczego lub nowych jednostek bądź komórek organizacyjnych zakładu 

leczniczego podmiotu leczniczego oraz opinii o celowości realizacji przez podmioty 

lecznicze inwestycji – zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;”, 
 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wydział zapewnia obsługę działającej przy Wojewodzie, na podstawie innych 

przepisów, Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady do spraw Potrzeb Zdrowotnych.”; 

 

12) w § 30 w ust. 1 po pkt. 15 dodaje się pkt 15a w brzmieniu: 

„15a) prowadzenie rejestru informacji publicznej udostępnionej na wniosek;”; 

 

13) w § 31: 

a) w pkt. 1 uchyla się lit. i, 
 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) realizacja zadań w zakresie ochrony informacji niejawnych w jednostkach rządowej 

administracji zespolonej, na zasadach określonych w odrębnym zarządzeniu Wojewody;”, 
 

c) w pkt. 6 po lit. d  kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) stała obsługa administracyjna Samodzielnego stanowiska Inspektora Ochrony Danych.”; 

 

14) w § 76 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) WIn – Wydział Infrastruktury;”. 

 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu 1 sierpnia 2024 r. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


